
Ohlédnutí za GDPR v MŠ 

8. 10. 2018

Top Hotel, Praha

Nakladatelství FORUM s.r.o., divize školení a vzdělávání, Střelničná 1861/8a, Praha 8
tel: +420 251 115 579, fax: +420 251 512 422, office@forum-media.cz, www.forum-media.cz

1

mailto:office@forum-media.cz
http://www.forum-media.cz/


Ohlédnutí za GDPR v MŠ 

2

• Mělo GDPR dopad na činnost vaší MŠ?

• Znamenalo pro vás GDPR finanční zátěž?

• Zaznamenali jste stížnosti od rodičů nebo zaměstnanců?

• Upravili jste webové stránky?

• Jaká je spolupráce s pověřencem?



Nejčastější slabá místa

3

• Seznamy nově nastupujících dětí

• Nástěnky

• Značky v šatnách a na skříňkách

• Sešit na omluvy

• Doplnění náplní do pracovních smluv

• Smlouva o zpracování s externími dodavateli (IT, účetní a další)



Nejčastější slabá místa

4

• Souhlasy se zpracováním údajů a jejich evidence

• Lze požadovat souhlas od zaměstnanců?

• Kamery (videotelefony)

• Písemná pověření osob k vyzvednutí dítěte

• Seznámení zákonných zástupců s pravidly pro ochranu
osobních údajů

• Používání soukromých telefonů při komunikaci s rodiči



Souhlas se zpracováním osobních údajů

5

• Co vše jste do souhlasu zahrnuli?

• Máte souhlasy ve formátu SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM?

• Vyžadujete souhlas od jednoho nebo obou zákonných 

zástupců?

• Jak souhlasy evidujete?

Pořadové číslo souhlasu

Číslo Jméno a příjmení 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 X X X X X X X X X X X X



Kontroly dodržování GDPR

6

• Úřad zveřejnil závěry 53 kontrol za první pololetí (!)

• Zpracování osobních údajů v souvislosti s umožněním přístupu 

do budovy

• Zveřejnění seznamu dětí, které měly nedoplatky za předškolní 

vzdělávání a stravné, a seznamu dětí, které se nedostavily k 

zápisu k předškolnímu vzdělávání.

• „Žádný právní předpis kontrolované osobě neumožňuje 

zveřejnit osobní údaje dětí na nástěnce mateřské školy z 

důvodu neuhrazených pohledávek vůči škole“



Kontroly dodržování GDPR

7

• Předání osobních údajů jiným subjektům (pokuta 8000 Kč.)

• Zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového 

systému umístěného ve škole (včetně jednotlivých učeben)

• Povinnost dbát na ochranu soukromého a osobního života

(pokuta 6000 Kč) - popis incidentu a identifikace osob, které

se jej měly zúčastnit



Výklad některých nejasností

8

• Lze zveřejňovat reportážní a propagační fotografie učitelů, 
dětí, rodičů i náhodných návštěvníků akcí?

• Souhlas se nevyžaduje ani ke stručným doprovodným 
informacím v tisku či na webu školy zveřejněným z důvodu 
propagace slušného chování a  šíření povědomí o vhodných, 
správných a slušných způsobech společenského chování a 
mezilidských vztahů v rámci školní výuky i výchovy 
mimoškolní. 



• Pozor na nadbytečná zpracování

• Udělali jste inventuru archivu?

• Opatření dělejte přiměřená, pozor na přehnanou iniciativu

• Komunikujte s rodiči

• Konzultujte nejasnosti s pověřencem, od toho jej máte

9

Závěrečné shrnutí



Děkuji za pozornost!

© 2018 Mgr. Radomír Pivoda

Nakladatelství FORUM s.r.o., divize školení a vzdělávání
Střelničná 1861/8a, Praha 8 
tel: +420 251 115 576
fax: +420 251 512 422
office@forum-media.cz
www.forum-media.cz

10

mailto:office@forum-media.cz
http://www.forum-media.cz/

